
Zeitunas, Egiptas, 1968-71 m. 

Minėjimas: balandžio 2 d.

1968 m. balandžio 2 d. du musulmonai
autobusų mechanikai pamatė baltai
apsirengusią moterį ant Šv. Marijos koptų
bažnyčios stogo. Jie pagalvojo, kad tai
norinti nusižudyti vienuolė. Bažnyčios
sargas pastebėjo, kad tai Mergelė Marija.
Apsireiškimas truko kelias minutes. Vėliau
tai pasikartojo po savaitės, paskui – 1-3
kartus per savaitę 3 metus. Prie bažnyčios
rinkdavosi melstis minios žmonių, įvyko
stebuklingų išgijimų. Jau pačiam
pirmajam ją pamačiusiam ir pirštu į ją
parodžiusiam musulmonui sekančią dieną
turėjo amputuoti pirštą, kuris staiga išgijo.
Manoma, kad per tuos 3 metus Mergelę
Mariją matė nuo kelių šimtų tūkstančių iki
kelių milijonų žmonių - krikščionių,
musulmonų ir ateistų.

Apie 1-3 milijonus žmonių. Tai didžiausias kada
nors buvęs apsireiškimų vietos regėtojų skaičius.

Ženklai

Apsireiškimų poveikis

Regėtojai

Pats Mergelės Marijos kaip šviečiančios Moters
pasirodymas.
Žmonės matydavo naktį sklendžiančius
šviečiančius balandžius ir kitus reiškinius.
Beveik kiekvieną kartą pasirodymus lydėdavo
stebuklingų išgijimų liudijimai – aklų, paralyžuotų,
onkologinių ligonių. Daug atvejų buvo patikrinta
medicininiais tyrimais.

Mergelę Mariją matė Egipto prezidentas Nasseras,
jis leido medijoms transliuoti įvykius, skyrė policijos
apsaugą. Apie apsireiškimus rašė laikraščiai, rodė
televizija, daug žmonių galėjo pamatyti
apsireiškusios Mergelės Marijos nuotraukas.
Tai sutaikino musulmonus ir krikščionis, kurių
Egipte mažuma, ypač po 1967 m. karinio
pralaimėjimo, kurį visuomenėje lydėjo gilus
nusiminimas ir krizė, krikščionių apkaltinimai.



Bažnyčios šalia

mečečių Egipte

2019 m. Egipto prezidentas Abdel Fattah al-Sisi sekmadienį, koptų Kalėdų išvakarėse, atidarė didžiausią Egipto bažnyčią ir

mečetę naujojoje administracinėje sostinėje, taip išreikšdamas tolerancijos žinią šioje daugiausia musulmonų gyvenamoje

šalyje.

Koptų krikščionys sudaro tik apie 10 procentų iš beveik 100 milijonų Egipto gyventojų ir jau seniai skundžiasi diskriminacija

pagal musulmonams palankius įstatymus.

„Tai svarbus momentas mūsų istorijoje“, – sakė Sisi savo kalboje, atidarydamas katedrą. „Mes esame viena tauta ir liksime viena

tauta“, – pridūrė jis, turėdamas omenyje Egipto krikščionis ir musulmonus.

Koptiškomi ikonomis išpuošta Kristaus Gimimo katedra gali sutalpinti daugiau nei 8000 tikinčiųjų, o al-Fattah al-Aleem mečetė

– beveik dvigubai daugiau. Abi šventovės yra naujojoje administracinėje sostinėje, dideliame plėtros projekte, esančiame apie

45 km (28 mylias) į rytus nuo Kairo. Tai didžiausios tokios šventovės Artimuosiuose Rytuose. 
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